



Město Špindlerův Mlýn
Špindlerův Mlýn 173
543 51 Špindlerův Mlýn
tel. 499 404 240, 499 404 247
IČ: 002 78 343, DIČ: CZ00278343

Mgr. Jan Rada, advokát
Bulharská 588/1
101 00 Praha 10 – Vršovice
IDDS: v3igh7e

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Město Špindlerův Mlýn jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle § 14 odst. 5 písm. d) citovaného zákona sděluje k žádosti pana Františka Jelínka, nar. 6. 8. 1943, bytem Kynická 1285, 190 16 Praha 9, zastoupeného Mgr. Janem Radou, advokátem, ev. č. ČAK 14343, se sídlem Bulharská 588/1, 101 00 Praha 10 – Vršovice ze dne 23. 12. 2016 (doručené povinnému subjektu dne 29. 12. 2016) následující:

Ad 1) Jaký je důvod předmětné směny, tj. z jakého důvodu potřebuje město Špindlerův Mlýn nabýt do svého vlastnictví předmětnou část pozemku (p. č. 776/2 o výměře 83 m² v k. ú. Bedřichov v Krkonoších)?

K uvedené žádosti o informaci povinný subjekt uvádí, že směnou potřebuje řešit majetkoprávní vztahy k danému pozemku, neboť město Špindlerův Mlýn má zájem zřídit na předmětném pozemku ve vlastnictví společnosti Hubertus Hotel, s.r.o. chodník pro pěší a v jeho bezprostřední blízkosti již provedlo parkové úpravy. Povinný subjekt má zájem na tom, aby byl vlastník stavby (chodníku) a vlastník pozemku pod ním sjednocen a tímto jediným vlastníkem bylo právě město Špindlerův Mlýn. Uvedená část pozemku, resp. prostor bude zahrnut do veřejného prostranství města a budou ho moci dále užívat všichni – občané a návštěvníci města.

Ad 2) K jakému účelu zamýšlí Město Špindlerův Mlýn takto nabytou část pozemku (p. č. 776/2 o výměře 83 m² v k. ú. Bedřichov v Krkonoších) využívat?

K uvedené žádosti o informaci povinný subjekt uvádí, že již odpověděl výše (viz odpověď na žádost označenou bodem 1). Na předmětné části pozemku, který má povinný subjekt nabýt bude umístěna stavba v jeho vlastnictví, tj. chodník pro pěší. Část daného pozemku tedy bude užívána jako veřejné prostranství a také jako součást (městského) parku umístěného na sousedních pozemcích parc. č. 838/3, 781/6, 781/2 a dalších v k. ú. Bedřichov v Krkonoších.

Ad 3) Z jakého důvodu má Město Špindlerův Mlýn zájem nabýt právě předmětnou část pozemku (p. č. 776/2 o výměře 83 m² v k. ú. Bedřichov v Krkonoších) tak, jak je zakreslená a vymezená v oznámení o záměru směny ze dne 18. 11. 2016 / ze dne 9. 12. 2016, a proč právě o výměře 83 m²?

K uvedené žádosti o informaci povinný subjekt uvádí, že již odpověděl výše (viz odpověď na žádost označenou bodem 1). Výměra 83 m² je totožná s výměrou pozemku, který má být předmětem směny, tj. pozemku parc. č. 768/4 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších. S ohledem na

jejich blízkost a podobný účel užití, když je na obou umístěna zpevněná pozemní komunikace, nebo její součástí, je dán předpoklad stejné tržní cena za jejich 1 m².

Ve Špindlerově Mlýně dne 9. 1. 2017

S pozdravem

Město Špindlerův Mlýn

543 51 Špindlerův Mlýn 173

IČ: 00278343 DIČ: CZ00278343



Město Špindlerův Mlýn

Bc. Vladimír Staruch, starosta

Telefon
499 404 240

Bankovní spojení
KB Trutnov č.ú. 19-1928601/0100

IČ:
00278343

e-mail:
podatelna@mestospindleruvmlyn.cz